
Art. 4°. Essa Emenda Impositiva entra em vigor em 1° de Janeiro de 2025

Plenario Venerando Ribeiro da Silva. de novembro de 2024

'AZ

Creditor

Justificativa:

01

08.00

16.05

08.243

PROJETO DE LEI N° 132/2024
EMENDAS IMPOSITIVAS - ARTIGO 139-A DA LOM

Art 2°. Pelo equilibrio orgamentario 

coberta pela redupSo orgamentaria nos 
01 

06.01 

06.01.00 

28.846.0000.0005 
Credito Anulado:

PRISCILA GONCAUVES'^ '

Vereadora Autora

e, para atender as legislagoes vigentes, o aumento da despesa acima sera 
seguintes elementos de despesas:

Prefeitura Municipal de Mococa

Secretaria Municipal de Finangas

Operagao Especial

Emendas Impositivas
RS 5.000,00

EMENDA IMPOSITIVA N° 
Autor: Vereadora PRISCILA GONQALVES

A CAMARA MUNICIPAL DE MOCOCA APROVA nos termos do artigo 139-A da Lei Organica do Municipio, Emenda 

Individual Impositiva ao Projeto de Lei n. 132/2024. que estima a receita e fixa a despesa do Municipio para o exercicio 
financeiro de 2025:

O
Camara Municipal de Mococa

PODER LEGISLATIVO
EMENDAS IMPOSITIVAS - RCL - ESTIMATIVA R$ 342.255.300,50 (EXERCICIO 2025 PL 

132/2024) - 0,3% DA RCL ANO ANTERIOR - ESTIMATIVA R$ 1.026.765,90/15= R$ 
68.451,06, SENDO 50% SAUDE = R$ 34.225,53 CONFORME ARTIGO 139-A DA LEI

__________________________ ORGANICA MUNICIPAL

Art. 3°. O Poder Executive Municipal, consolidara essa Emenda Impositiva junto a Lei Orgamentaria Anual do 
exercicio de 2025, abrindo os creditos que se fizerem necessarios para a sua execugao.

Art. 1° Fica incluida na execugao financeira disposta no Projeto de Lei n°. 132/2024. que estima a receita e fixa a 

despesa do Municipio para o exercicio financeiro de 2025, a seguinte programagSo de emenda individual impositiva:
ORGAO ENTIDADE BENEFICIADO: ASSOCIAQAO SAG FRANCISCO - CASA ABRIGO

Prefeitura Municipal de Mococa
Assistencia Social

Fundo Municipal da Crianga e do Adolescente 
Assistencia a Crianga e ao Adolescente 

Associagao Sao Francisco - Casa Abrigo 
Atividades/Custeio - R$ 5.000,00

CUSTEIO DAS ATIVIDADES DA ASSOCIAQAO SAO FRANCISCO

A P R O VADO
EmDiscussaoper. 15F.

s»ssao_22J—iL—J

^ailherme ae Souza Gomes
i Presidente



VOTOS

VEREADORES

ADRIANA BATISTA DA SILVA1-

ADRIANA PERIANEZ RUIZ (ADRIANA DO2- d
PAULINHO)

BRASILINO ANTONIO DE MORAES3-

4-

5-

6-

7-

8-
C9-

10- 0
011-

12-

13-

14-

15- VALDIRENE DONIZETI DA SILVA MIRANDA

TOTAL::::::::::::::::::::::

CLAYTON DIVINO BOCH

ELISANGELA MAZIERO

SESSAO
DATA
HORARIO 
QUORUM 
MATERIA 
TURNO 
PROCESSO

  
Edificio "Dra. Esther de Figueiredo Ferraz"

PraQa Marechai Deodoro, 26 - Centro - CEP: 13.730-047 - Mococa/SP
Telefone (19) 3656-0002 - www.mococa.sp.leg.br

Camara Municipal de Mococa 
PODER LEGISLATIVO

VOTACAO NOMINAL

GUILHERME GOMES

JOSE ANTONIO SOUSA (ZE DA COBRA)

JOSE ROBERTO PEREIRA (BOB)

NILTQN CESAR GREGHI (PROFESSOR BATATA)

PAULO CESAR RODRIGUES DOS SANTOS

(DOQAO)____________________________________

PAULO SERGIO MIQUELIN___________________

PR1SCILA GONQALVES__________________

ROSELI APARECIDA FAUSTINO BATISTUTI

THIAGO JOSE COLPANI ________________

40a SESSAO ORDINARIA - 18a LEGISLATURA - 4° PERIODO
09/12/2024 
19h00__________________ __________________
MAIORIA ABSOLUTA_________ _____________________________
VOTAQAO EM BLOCO EMENDAS IMPOSITIVAS N° 01 A 131/2024
DISCUSSAO UNICA  
/2024 ____________________ ________________
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http://www.mococa.sp.leg.br
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1° SecretArio

RESULTADO
Favoraveis
Contrarios
AbstenQoes
Ausentes
Total

Camara Municipal de Mococa 
PODER LEGISLATIVO

Edificio “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
PraQa Marechai Deodoro, 26 — Centro - CEP: 13.730-047 — Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 - www.mococa.sp.leg.br
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